

„Aktualizacja lokalnego programu rewitalizacji dla Gminy Puck”

Gmina Puck przystąpiła do realizacji zadania pt. „Aktualizacja lokalnego programu rewitalizacji dla Gminy Puck” na które otrzymała dofinansowanie ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna .

Województwo Zachodniopomorskie zobowiązało się przekazać na realizację projektu dotację w wysokości nie przekraczającej 90 % kosztów kwalifikowalnych, zaś 10 % kosztów kwalifikowalnych zostanie pokryte ze środków własnych Gminy Puck.

Dotacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej, Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 oraz z budżetu państwa.

Celem rewitalizacji jest poprawa estetyki przestrzeni miejskiej oraz podniesienie atrakcyjności Gminy Puck. Działania rewitalizacyjne będą obejmowały remonty, modernizacje rewaloryzacje i rehabilitacje obiektów oraz ich zespołów. Gmina Puck podejmie również działania zmierzające do ożywienia społecznego i gospodarczego obszarów. Dzięki wyznaczeniu obszarów do rewitalizacji i zaplanowaniu kompleksowych działań będzie można rozwiązać problemy na obszarach wymagających szczególnej interwencji. Potrzeba opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji wynika również z potrzeby aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Puck na lata 2007-2013.

Gmina Puck planuje zrewitalizować zdegradowany obszar, gdzie ująć można następujące trzy podobszary występowania negatywnych zjawisk:

Obszar A. Teren położony w obrębie muru obronnego oraz w rejonie ulic:

- Kościuszki, Dworcowej, Rejtana, Bogusława, Magazynowej, część ulicy Głowackiego, Stargardzkiej, Ogrodowej, Jana Pawła II, Niepodległości, Kwiatowej, Poznańskiej, Staromiejskiej, Warszawskiej i Lipiańskiej.

Obszar B. Teren w rejonie ulicy Mickiewicza, Basenowej, Cementarnej.

Obszar C. Teren położony w rejonie ul. Staromiejskiej, Warszawskiej, Słonecznej.

Lokalny Program Rewitalizacji służyć będzie jako narzędzie strategiczne, które zapewni kompleksowe zaplanowanie i przeprowadzenie rewitalizacji w oparciu o realizację zadań o charakterze inwestycyjnym i społecznym. Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji pozwoli na kontynuację działań rewitalizacyjnych w Gminie Puck, co przyczyni się do trwałej poprawy stanu obszarów wyznaczonych